

8.3x31.18	1	עמוד 31	the marker - הארץ	20.02.2014	41195421-7
יחסי עבודה בענף הבנייה - 180920					

שוק העבודה

טלי חרותי-סובר



"המון ישראלים רוצים לעבוד בבניין"

« הדיון על מספר העובדים הזרים הדרושים לענף הבניין בישראל מעלה שאלה בוערת נוספת: כיצד מביאים לענף עוד פועלי בניין ישראלים, שבטווח הארוך יחליפו את הזרים. איציק מויאל, יו"ר הסתדרות עובדי הבניין והעץ, השייכת להסתדרות הכללית, טוען כי הבעיה אינה התשלום, שאינו נמוך כיום, או בעבודתה דה פיסית הקשה. "המון ישראלים רוצים לעבוד בבניין", הוא אומר, "אבל אין היכן להכשיר אותם. הקבלנים משוועים לידיים מוכשרות אך מתקשים להכשיר בעצמם. המדינה צריכה לעזור".

ב-2009 יצא לדרך פיילוט משותף למשרד התמ"ת (כיום משרד הכלכלה), ההסתדרות והתאחדות הקבלנים, שבמסגרתו התקבלו לתוכנית הכשרה בת שלוש שנים כ-700 חיילים משוחררים ודורשי עבודה. המחיר: 30-50 אלף שקל למשתתף. "התהליך נבנה בצורה נכונה", אומר מויאל, "שלושה חודשי לימודים, ואחר כך התמחות במקום עבודה. במקביל, ניתנה לכל המשתתפים אפשרות להיהפך למנהלי עבודה בתוך שלוש שנים, ולא בתוך שש שנים כמקובל. הפיילוט הצליח מאוד, וכ-50% מאלה שהתחילו עובדים גם כיום. אלה מספרים שאין להם אח ורע בעולם, ומוכיחים שבתהליך נכון ניתן למלא את השורות בפועל לים ישראלים".

אז הטענות כאילו מדובר בעובדים מופנקים שלא יעבדו בעבודה פיסית קשה לא נבונות.

"בוודאי שלא. פועל בניין מתחיל כיום בשכר של 5,000 שקל - גבוה משכר המינימום בישראל, שהוא כ-4,300 שקל. הוא מקבל קרן השתלמות, והוותק נספר לו לפי עובדו דתו בענף, ולא אצל המעסיק. אחרי שנים מעטות הוא יכול להגיע ל-12-14 אלף שקל, ומנהל יכול להגיע ל-17-22 אלף שקל. אלה סכומים יפים מאוד לחבר'ה צעירים, שלא כולם רוצים להיות רופאים או עורכי דין. הפיגום של היום הוא לא זה של פעם. כיום העבודה מאוד טכנולוגית, כמעט היי-טק".

המחסור הוא בעיקר בתחום העבודות הרטובות. "נכון, ואם דואגים להכשיר את העובדים, אפשר ללמד אותם גם את העבודות האלה. אם לא נקים פה בתי ספר למקצועות הבניין בקרוב, גם לא יהיו אנשים שיודעים את המקצועות האלה. אנשי המקצוע פורשים ויוצאים מהענף, צריך לנצל את הידע שלהם ולהקים פה בתי ספר מקצועיים. בענף הבניין חסרים יותר מ-30 אלף עובדים ב-42 מקצועות שונים. הכשרה כזאת תעזור להעלות אנשים מעל קו העוני, לצמצם את האבטלה ולהוריד את יוקר המחיה באמצעות האצת הביניים, וכל זה בלי לחשוש מעלייה במספר העובדים הזרים בישראל".

למה פיילוט שהצליח לא מתקדם, בעצם?

"כי ממשלת ישראל צריכה להכניס יד לכיס ולהכין תוכנית הכשרה שתתקיים חמש שנים לפחות. אנחנו פועלים כבר שנה מול משרד הכלכלה ומדברים על סכום של 87 מיליון שקל. אני חנו ניתן את ההכשרה בפועל, באמצעות קרן משותפת להתאחדות ולהסתדרות, אבל משרד הכלכלה לא ממהר, אף שיש הרבה עובדים שרוצים לעבוד. אם אנחנו רוצים לשנות דברים, הדברים צריכים להתקדם הרבה יותר מהר".

תגובת משרד הכלכלה: "מדובר בטענות מוזרות ביותר. המשרד



צילום: עופר וקנין

איציק מויאל:
"פועל בניין מתחיל יכול להגיע בתוך כמה שנים ל-12-14 אלף שקל. אלה סכומים יפים מאוד לחבר'ה צעירים, שלא כולם רוצים להיות רופאים או עורכי דין"

היום ב- **TheMarker TV**

כך נמשך עובדים ישראלים לענף הבניין

לצפייה בסרטון הורד את אפליקציית QR וסרוק את הקוד

היה ערוך לביצוע ההכשרה, כולל הקצאת תקציב, כבר בסוף דצמבר. הנושא היחיד שטרם הושלם הוא קבלת הע"רבות מטעם התאחדות בוני הארץ, ולכן לא ברורות ה"ענות לפיהן התוכנית תקועה דווקא במשרד הכלכלה".